R E Q U E R I M E N T O  Nº. 833
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na Rua Arco Íris, no Bairro Recanto Azul, o asfalto inexiste, apesar de todas as outras ruas do referido local serem asfaltadas;

CONSIDERANDO que apenas a quadra denominada X, onde estão os lotes de números 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, não é contemplada com asfalto;

CONSIDERANDO que no local não asfaltado estão sendo depositados lixos e entulhos;

CONSIDERANDO que a referida rua vem sendo usada com frequência por jovens delinqüentes, que oferecem insegurança aos moradores;

CONSIDERANDO que citada rua já conta com iluminação pública, ligação de água e esgoto e inclusive guias;

CONSIDERANDO que no local existem duas residências e outros dois imóveis a serem construídos,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO,  solicitando que nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de, com urgência, incluir no cronograma de asfaltamento a Rua Arco Íris (quadra X), no Bairro Recanto Azul, que não conta com essa melhoria, conforme solicitam os moradores no abaixoassinado, em anexo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de agosto de 2009.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

	Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

rcs